
11426 Viernes 3 abril 1998 BOE núm. 80

Vocal titular: Don Fernando Jiménez Fernández.
Vocal suplente: Don Rufino García Zapatero.

Vocales en representación de los trabajadores:

Vocal titular: Don Vicente Menéndez Contreras.
Vocal suplente: Don Manuel Liviano Sierra.
Vocal titular: Don Juan Carlos Otero Parra.
Vocal suplente: Don Jesús Alfredo Chicharro Blanco.

Vocales en representación de los grupos políticos:

Vocal titular: Don Justo Rivas García (Partido Popular).
Vocal suplente: Don Antonio Jiménez Hernández (Partido

Popular).
Vocal titular: Don Raúl Calle (Izquierda Unida).
Vocal suplente: Don Rubén Bejarano (Izquierda Unida).

Vocales en representación de la Comunidad de Madrid:

Titular: Doña Ofelia Ramírez Fernández.
Suplente: Doña Francisca Parejo Fernández.
Asesor Psicológico titular: Don Juan Francisco Riesco Hernán-

dez.
Asesora Psicológica suplente: Doña María José Humanes Blitz.

Secretario titular: Don Honorato Ramos Arribas.
Secretario suplente: Don Lorenzo Cuadrado Pérez.

Lista definitiva y convocatoria primer ejercicio: La Resolución
aprobatoria de la relación definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, así como la convocatoria del primer ejercicio de la opo-
sición, se publicarán en el «Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid», de conformidad con la norma 4.4 de las bases generales
para el ingreso en los Cuerpos de Policía Local de la Comunidad
de Madrid.

Leganés, 5 de marzo de 1998.—El Concejal-Delegado de Per-
sonal y Seguridad Ciudadana, Rafael Gómez Montoya.

ANEXO II

Escrito de subsanación de defectos

Proceso selectivo para acceso a plazas de funcionarios de Poli-
cía Local, escala de Administración Especial, subescala Servicios
Especiales, cuerpo de Policía Local, escala Ejecutiva.

Número de plazas: 14.
Convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de

17 de diciembre de 1997.

Apellidos y nombre: ..........................................................
DNI: ................................ Dirección: ................................

Cumplimentar únicamente los apartados correspondientes a
la causa o causas por las que haya sido excluido/a.

Causa

1 DNI (es preciso aportar fotocopia):

Primer apellido Segundo apellido Nombre

2 Fecha de nacimiento:

3 Titulación: Indíquese la que se posea:

4 Permisos de conducir: Indíquense los que se posean:

5 Aportar autorización para someterse a las pruebas médicas
de acuerdo con lo previsto en la base 8.4 según el modelo
recogido en anexo III de las bases generales publicadas
en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de octubre de 1997.

6 Causa de exclusión NO SUBSANABLE.

Causa

7 Causa de exclusión NO SUBSANABLE.

8 Firma:

9 Indicar exactamente la categoría/especialidad/titulación
por la que concurre:

10 Presentación de solicitud en modelo oficial.

11 Causa de exclusión NO SUBSANABLE.

12 Abono derechos de examen (es preciso aportar justificante
original del ingreso bancario) Caja de Madrid, cuenta
corriente número 22066000575098 Ayuntamiento de
Leganés, pruebas selectivas.

Indicar cantidad ingresada: ..................... pesetas.

El abajo firmante declara que son ciertos los datos consignados
en el presente escrito, comprometiéndose a probar documental-
mente todos los datos declarados cuando sea requerido para ello.

Leganés, a ............. de .......................... de 1998.

(Firma del interesado)

7985 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 1998, del Ayunta-
miento de Villajoyosa (Alicante), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza de Técnico Medio.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» número 39,
de 17 de febrero de 1998 se ha procedido a la publicación de
las bases de la convocatoria que han de regir el concurso-oposición
convocado por el Ayuntamiento de Villajoyosa, para la provisión
de una plaza de Técnico Medio en Derecho de Administración
Especial.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de
este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

Villajoyosa, 9 de marzo de 1998.—El Alcalde, Juan Segovia.

7986 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Plasenzuela (Cáceres), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza de Agente de Empleo
y Desarrollo Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres» número 56,
de 9 de marzo de 1998, se publican las bases de la convocatoria
de una plaza de Agente de Empleo y Desarrollo Local, integrada
en la plantilla de funcionarios de esta Corporación, perteneciente
a la Escala de Administración Especial, subescala técnica.

El plazo de presentación de instancias finalizará una vez trans-
curridos veinte días naturales, contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la
provincia o en el «Boletín Oficial del Estado», si éste fuere posterior.

Los restantes anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres» y
en el tablón de anuncios de la Corporación.

Plasenzuela, 11 de marzo de 1998.—El Alcalde, José Villegas
Ceballos.

7987 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Llosa de Ranes (Valencia), referente a
la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar
de la Policía Local.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, de 5 de marzo de 1998,
número 54, fecha 16 de enero de 1998, aparecen publicadas las



BOE núm. 80 Viernes 3 abril 1998 11427

bases para la cobertura en propiedad, de una plaza de Auxiliar
de Policía Local, vacante en la plantilla del personal funcionario
de este Ayuntamiento, mediante el procedimiento de oposición
libre.

Las solicitudes para tomar parte en las pruebas selectivas se
presentarán en el plazo de veinte días hábiles, a partir del siguiente
hábil al de la publicación del presente edicto en el «Boletín Oficial
del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publi-
carán en el «Boletín Oficial» de la provincia y tablón de edictos
del Ayuntamiento.

Llosa de Ranes, 12 de marzo de 1998.—El Alcalde, Antonio
Sanfélix Juan.

7988 RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Villaviciosa de Odón (Madrid), referente
a la convocatoria para proveer dos plazas de Guardia
de la Policía Local.

En el suplemento del «Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid» número 58, correspondiente al día 10 de marzo de 1998,
aparecen publicadas las bases específicas de la convocatoria para
proveer en propiedad dos plazas de funcionarios: Denominación,
Policía Local; escala, Administración Especial; grupo D; subescala,
Servicios Especiales; sistema selectivo, oposición libre, del Ayun-
tamiento de Villaviciosa de Odón.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Villaviciosa de Odón, 13 de marzo de 1998.—La Alcaldesa-Pre-
sidenta.

7989 RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Villaviciosa de Odón (Madrid), referente
a la convocatoria para proveer dos plazas de Cabo
de la Policía Local.

En el suplemento del «Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid» número 58, correspondiente al día 10 de marzo de 1998,
aparecen publicadas las bases de la convocatoria para proveer
en propiedad dos plazas de funcionarios, denominación Cabos
de la Policía Local, Escala Administración Especial, grupo D,
subescala Servicios Especiales, sistema selectivo concurso-opo-
sición de promoción interna, del Ayuntamiento de Villaviciosa de
Odón.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Villaviciosa de Odón, 13 de marzo de 1998.—La Alcaldesa-Pre-
sidenta.

UNIVERSIDADES

7990 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se modifica la de
23 de enero, por la que se hace pública la composición
de Comisiones de diversas plazas de Cuerpos Docen-
tes.

Advertido error material en la Resolución de esta Universidad
de 23 de enero de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
de 24 de febrero, por la que se hace pública la composición de
diversas Comisiones de plazas de Cuerpos Docentes, a continua-
ción se transcribe la oportuna corrección de errores:

En el anexo, apartado Plazas de Profesores Titulares de Uni-
versidad, en la número 36/450:

En la Comisión titular, donde dice: «Vocales: Don José Sán-
chez-Caba López, Catedrático de la Universidad Complutense de
Madrid»; debe decir: «Vocales: Don José Sánchez-Carralero López,
Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid».

En la Comisión suplente, donde dice: «Presidenta: Doña Pilar
Roig Pizaco, Catedrática de la Universidad Politécnica de Valen-
cia»; debe decir: «Presidenta: Doña Pilar Roig Picazo, Catedrática
de la Universidad Politécnica de Valencia».

Granada, 12 de marzo de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

7991 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se aprueba la relación
de aspirantes admitidos y excluidos y se nombra el
Tribunal calificador de las pruebas selectivas de ingre-
so en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 5/1993, de 1 de
julio, de creación de la Universidad de Jaén, y de acuerdo con
la base 4.1 de la Resolución de 19 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se convoca proceso selectivo para
el ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas,

Este Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos
a las citadas pruebas, que se expone en el tablón de anuncios
del edificio número 10 (Rectorado), del campus «Las Lagunillas»,
Jaén.

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expre-
sión de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles desde la presente publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» para subsanación de errores,
transcurrido el cual se confeccionará la lista definitiva que será
expuesta al público en el tablón de anuncios del Rectorado (edificio
número 10) de la Universidad de Jaén, siendo impugnable direc-
tamente ante la jurisdicción contencioso-administrativa.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento
único, a la celebración del primer ejercicio que tendrá lugar el
día 9 de mayo de 1998, a las diez treinta horas, en la Biblioteca
Central del campus «Las Lagunillas», al cual deberán acudir pro-
vistos del documento nacional de identidad, lápiz de grafito del
número dos y goma de borrar.

Quinto.—El Tribunal calificador de las presentes pruebas selec-
tivas al que se refiere la base 5.1 de la convocatoria estará com-
puesto por los siguientes miembros:

Miembros titulares:

Presidente: Don Luis Parras Guijosa, Rector de la Universidad
de Jaén.

Vocales: Doña Rosario Tovar Velázquez, funcionaria de la Esca-
la de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Univer-
sidad de Jaén; doña Ana Peregrín González, funcionaria de la
Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Uni-
versidad de Granada, y don Antonio Fernández Porcel, funcionario
de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de
la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Rosa María Martín Mesa, funcionaria de la
Escala de Gestión de la Universidad de Jaén.

Miembros suplentes:

Presidente: Don Juan Hernández Armenteros, Profesor titular
de Universidad y Gerente de la Universidad de Jaén.

Vocales: Doña Olga Moreno Trujillo, funcionaria de la Escala
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad
de Jaén; don Javier Villanueva Gonzalo, funcionario de la Escala de
Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad
de Sevilla, y don José Salinero Portero, funcionario del cuerpo
Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.


